Российская Федерация
[bookmark: _GoBack]        Александровский сельский Совет депутатов
Боготольского района
Красноярского края

Решение

30.12.2022                                    с. Александровка                          №  24-157
О рассмотрении Представления Боготольской межрайонной прокуратуры в отношении   Главы Александровского  сельсовета
 Никишиной Натальи Ивановны
Рассмотрев представление Боготольской межрайонной прокуратуры об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 21.12.2022 № 7-01-2022 в отношении  Главы Александровского  сельсовета Никишиной Натальи Ивановны., в соответствии со статьей 12.1, частью 1 статьи 12.5 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь статьями 24, 26 Устава Александровского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Александровский сельский Совет депутатов Решил:
1. Установить, что  Главой Александровского  сельсовета   Никишиной Натальей Ивановной представлены неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2022 год.
2. Признать нарушение   Главы Александровского  сельсовета  Никишиной Натальи Ивановны выраженное в предоставлении неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2022 год, непреднамеренным, несущественным.
3.   Главе Александровского  сельсовета   Никишиной Натальи Ивановне объявить предупреждение; информацию, указанную в пункте 1 Решения от 30.12.2022 № 24-156 принять к сведению, не допускать подобные нарушения впредь.
4. Направить настоящее Решение в Боготольскую межрайонную прокуратуру.
5. Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Александровского                     Глава Александровского
сельского Совета депутатов                             сельсовета _________Никишина Н.И
__________  В.Н. Кириллов